透過有效接納要約，各股東將向要約人出售其提呈的要約股份，且各股東向要

約人保證，要約人收購由該股東售出的要約股份時，該等要約股份一經取得即為不含

任何留置權、押記、產權負擔、優先購買權和任何性質的任何其他第三方權利，並且

連同截至該等要約股份轉讓給要約人的日期已附帶或之後附帶的全部權利及利益，包

括收取在該等要約股份轉讓給要約人的日期之後所宣佈、宣派、作出或支付的所有股

息、其他分派及股本回報（如有）的權利。

印花稅、稅務和獨立意見

按(i)接納H股要約所產生應由要約人支付的對價價值或(ii)（如較高）要約股份的

市值的0.10%比率計算的賣方從價印花稅將由接納H股要約的H股股東支付。接納H股

要約的H股股東應支付的印花稅相關金額將自根據H股要約應支付予該等股東的對價中

扣減。

要約人將承擔有關接納H股要約的買方從價印花稅，及將負責向香港印花稅署申

報就H股要約獲接納所進行的H股買賣而應支付的所有印花稅。

因接納內資股要約而產生的中國印花稅將由相關股東及要約人按照《中華人民共

和國印花稅法》，以接納內資股要約相關對價的0.05%分別依法繳納。

– 19 –

中金公司函件

股東如對接納或拒絕要約的稅務影響有任何疑問，應諮詢彼等的專業顧問。謹此

強調，要約人、　貴行、中金公司或彼等各自的最終實益擁有人、董事、高級職員、代

理或聯繫人或涉及要約的任何其他人士概不就任何人士因接納或拒絕要約而產生的任

何稅務影響或稅務義務而承擔責任。

海外股東

倘　閣下為海外股東，有關重要資料，請參閱本綜合文件附錄一「海外股東」一

節。

對價結算

H股要約的對價將盡快進行結算，但無論如何須不晚於(i)收到H股要約的完整及

有效接納當日或(ii)要約無條件日期（兩者以較後者為準）後的七個營業日內完成。

由於內資股要約結算對價（其將由要約人以電匯方式支付）須遵守中國結算公司

實施的若干轉讓及登記手續及程序，而該等手續及程序可能需內資股股東配合辦理且

並非要約人所能控制，而有關結算安排將需要七個營業日以上方能完成，要約人已就

內資股要約向執行人員申請豁免嚴格遵守收購守則規則20.1(a)，而執行人員已表示考

慮給予該等豁免。要約人必須收到已填妥的接納表格及就該等接納的有關文件，以令

該等內資股要約的接納完整及有效。內資股要約的對價將盡快進行結算，但無論如何

須不晚於(i)內資股要約在各方面成為或宣告成為無條件當日與(ii)有關內資股股東接納

內資股要約的所有內資股完成登記及轉讓給要約人的當日（以較後者為準）後的七個營

業日內支付。

不足一分的款項將不會支付，而應向有效接納要約的股東支付的現金對價金額將

向上調整至最接近的分位。

有關進一步資料，請參閱本綜合文件附錄一「要約結算」一節。

– 20 –

中金公司函件

於股份及衍生工具中的權益

於最後實際可行日期，　貴行的已發行股本為 1 3 , 9 8 1 , 6 1 5 , 6 8 4股，分為

3,517,320,000股H股及10,464,295,684股內資股。

於最後實際可行日期，要約人持有930,000,000股內資股（相當於內資股的約

8.89%及已發行股份的約6.65%）。

下表載列　貴行於最後實際可行日期及緊接要約完成後（假設要約獲股東全數接

納）的股權架構：

於最後實際可行日期

緊接要約完成後

（假設要約獲股東全數接納）

股東名稱 股份數目

佔同類

證券的

概約百分比

佔已發行

股本總額

概約百分比 股份數目

佔同類

證券的

概約百分比

佔已發行

股本總額

概約百分比

內資股

要約人及其一致行動人士
要約人 930,000,000 8.89% 6.65% 3,447,143,611 32.94% 24.65%

成方匯達 5,270,000,000 50.36% 37.69% 5,270,000,000 50.36% 37.69%

工銀投資 841,822,258 8.04% 6.02% 841,822,258 8.04% 6.02%

信達投資 505,093,350 4.83% 3.61% 505,093,350 4.83% 3.61%

長城資產 400,236,465 3.82% 2.86% 400,236,465 3.82% 2.86%

要約人及其一致行動人士

 小計 7,947,152,073 75.95% 56.84% 10,464,295,684 100.00% 74.84%

獨立內資股股東 2,517,143,611 24.05% 18.00% / / /

內資股小計 10,464,295,684 100.00% 74.84% 10,464,295,684 100.00% 74.84%

H股

要約人 / / / 3,517,320,000 100.00% 25.16%

獨立H股股東 3,517,320,000 100.00% 25.16% / / /

H股小計 3,517,320,000 100.00% 25.16% 3,517,320,000 100.00% 25.16%

總計 13,981,615,684 100.00% 100.00% 13,981,615,684 100.00% 100.00%

– 21 –

中金公司函件

中金公司為要約人委任的有關要約的財務顧問。因此，根據收購守則項下對「一

致行動」定義的第5類，中金公司及中金公司集團成員就中金公司集團於　貴行的持股

而被推定為與要約人一致行動（於各情況下就收購守則而言獲執行人員認可作為中金公

司集團成員的獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理所持股份（不包括代表非全權委託投

資客戶所持股份）除外）。於最後實際可行日期，除代表非全權委託投資客戶所持股份

以及作為中金公司集團成員的獲豁免自營買賣商及╱或獲豁免基金經理所持股份，中

金公司集團成員並無擁有或控制　貴公司任何股份或任何其他有關證券（定義見收購守

則規則22註釋4）。

作為獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理的中金公司集團成員，兩者就收購守則

而言均獲執行人員認可，且僅因控制中金公司、受中金公司控制或與中金公司處於同

一控制之下而存在關連關係，則不應被推定為與要約人一致行動。但是：(a)作為獲豁

免自營買賣商行事的中金公司集團成員持有的股份不會在H股類別股東大會表決，除

非執行人員允許該等股份在H股類別股東大會表決；及(b)受限於執行人員同意，在以

下情況下，作為獲豁免自營買賣商行事的中金公司集團成員持有的股份獲准在H股類

別股東大會表決：(i)該中金公司集團成員作為簡單託管人為非全權委託客戶或代表非

全權委託客戶持有相關股份；(ii)該中金公司集團成員與該非全權委託客戶之間的合同

[…]

11月30日 1.35

12月30日 1.40

2023年

2023年1月19日（最後交易日） 1.38

於最後交易期間：

(i) 於2022年11月18日及2022年12月14日至2023年1月12日，H股於聯交所所

報最高收市價為每股H股港幣1.40元；及

(ii) 於2022年11月2日至2022年11月4日，H股於聯交所所報最低收市價為每股

H股港幣0.55元。

– 88 –

附錄三  一般資料

4. 權益及交易披露

要約人

(a) 就本綜合文件附錄三第4段而言，「權益」具有證券及期貨條例第XV部賦予

該詞的相同涵義。除本節末圖表所披露者外，於最後實際可行日期，要約

人概無持有任何股份或有關任何股份的任何可轉換證券、認股權證、期權

或衍生工具。

(b) 於最後實際可行日期，要約人的董事概無於任何股份或有關任何股份的任

何可轉換證券、認股權證、期權或衍生工具中擁有權益。

(c) 除本節末圖表所披露者外，於最後實際可行日期，概無一致行動人士擁有

或控制任何股份或有關任何股份的任何可轉換證券、認股權證、期權或衍

生工具。

(d) 於最後實際可行日期，擁有或控制任何股份或有關任何股份的任何可轉換

證券、認股權證、期權或衍生工具的人士概無於寄發日期之前作出接納或

拒絕要約的不可撤回承諾。

(e) 於最後實際可行日期，概無與要約人或任何一致行動人士訂有收購守則規

則22註釋8所述的任何安排的人士擁有或控制任何股份或有關任何股份的任

何可轉換證券、認股權證、期權或衍生工具。

(f) 於最後實際可行日期，除已轉借或出售任何借入股份外，概無要約人或一

致行動人士借入或借出任何股份或有關任何股份的任何可轉換證券、認股

權證、期權或衍生工具或任何有關證券（定義見收購守則規則22註釋4）。

(g) 於最後實際可行日期，要約人、其董事或一致行動人士於有關期間概無買

賣股份、未行使期權、衍生工具、認股權證或其他可轉換為股份的證券以

換取價值。

(h) 於最後實際可行日期，於寄發日期之前作出接納或拒絕要約的不可撤回承

諾的人士或與要約人或任何一致行動人士訂有收購守則規則22註釋8所述的

任何安排的人士，於有關期間概無買賣股份、未行使期權、衍生工具、認

股權證或可轉換為股份的其他證券以換取價值。

– 89 –

附錄三  一般資料

下表載列本行於最後實際可行日期及緊隨要約完成後（假設要約獲股東全數接

納）的股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨要約完成後（假設要約獲股東全數接納）

股東名稱 股份數目

佔同類

證券的

概約百分比

佔已發行

股本總額

概約百分比 股份數目

佔同類

證券的

概約百分比

佔已發行

股本總額

概約百分比

內資股

要約人及其一致
 行動人士
要約人 930,000,000 8.89% 6.65% 3,447,143,611 32.94% 24.65%

成方匯達 5,270,000,000 50.36% 37.69% 5,270,000,000 50.36% 37.69%

工銀投資 841,822,258 8.04% 6.02% 841,822,258 8.04% 6.02%

信達投資 505,093,350 4.83% 3.61% 505,093,350 4.83% 3.61%

長城資產 400,236,465 3.82% 2.86% 400,236,465 3.82% 2.86%

要約人及其一致

 行動人士小計 7,947,152,073 75.95% 56.84% 10,464,295,684 100.00% 74.84%

獨立內資股股東 2,517,143,611 24.05% 18.00% / / /

內資股小計 10,464,295,684 100.00% 74.84% 10,464,295,684 100.00% 74.84%

H股

要約人 / / / 3,517,320,000 100.00% 25.16%

獨立H股股東 3,517,320,000 100.00% 25.16% / / /

H股小計 3,517,320,000 100.00% 25.16% 3,517,320,000 100.00% 25.16%

總計 13,981,615,684 100.00% 100.00% 13,981,615,684 100.00% 100.00%

本行

(a) 於最後實際可行日期，概無董事持有股份的好倉。

(b) 於最後實際可行日期：

(i) 本行概無擁有任何要約人股份或有關要約人股份的任何可轉換證券、

認股權證、期權或衍生工具。

– 90 –

附錄三  一般資料

(ii) 概無董事於任何要約人股份或有關要約人股份的任何可轉換證券、認

股權證、期權或衍生工具中擁有權益。

(iii) 概無董事於任何股份、附帶本行投票權的證券或有關股份或有關附帶

本行投票權的其他證券的任何可轉換證券、認股權證、期權或衍生工

具中擁有權益。

(iv) 本行附屬公司、本行或本集團任何其他成員公司的退休基金或根據收

購守則「一致行動」定義中第(5)類為本行一致行動人士的人士或根據

收購守則「聯繫人」定義中第(2)類為本行聯繫人的人士（但不包括獲豁

免自營買賣商及獲豁免基金經理）概無擁有或控制任何股份或有關股

份的任何可轉換證券、認股權證、期權或衍生工具。

(v) 除下文所披露者，與本行或任何根據收購守則「一致行動」定義中第

(1)、(2)、(3)或(5)類為本行一致行動人士的人士訂立收購守則規則22

註釋8所述的任何安排的人士或根據收購守則「聯繫人」定義中第(2)、

(3)或(4)類為本行聯繫人的人士概無擁有或控制任何股份或有關股份

的任何可轉換證券、認股權證、期權或衍生工具。

下表載列本行聯繫人（即本行附屬公司的董事）於最後實際可行日期